18.180.356/0001-10 
Rua João Gonçalves da Costa, nº 190 – Bairro Canudos – Cep: 37.517-000 – Maria da Fé/MG 

Fone: (35)3662-1118 - E-Mail: hospitalmariadafe@gmail.com 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 

nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; 

Assim, em consonância com a Lei nº 14.133/2021 o quantitativo necessário a suprir as 

necessidades deste hospital dispensa de licitação seria vantajoso a este órgão. Assim a análise e